REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE nº     de 2025

 (Da Sra. Deputada Federal Laura Carneiro).

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos

termos do artigo  68,  caput,  do  Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a

realização  de  Sessão  Solene  destinada  a

comemorar a passagem do Dia Nacional do

Assistente Social,  ser realizada no dia 21

de maio de 2025.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 68,

caput,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  Sessão  Solene

destinada a comemorar a passagem do Dia Nacional do Assistente Social, ser

realizada no dia 21 de maio de 2025.

Sala das Sessões 07 de maio de 2025.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

51
35

08
40

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251350840000

RE
Q

 n
.1

82
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

05
/2

02
5

10
:2

8:
27

.2
60

 -
M

es
a

Requerimento de Sessão Solene

Deputado(s)

 1  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 2  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Fdr PT-PCdoB-PV

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251350840000

RE
Q

 n
.1

82
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

05
/2

02
5

10
:2

8:
27

.2
60

 -
M

es
a

	REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE nº de 2025